
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2009 M. BALANDŽIO 10 D. ĮSAKYMO NR. 3D-236 „DĖL 

DRAUDIMO ĮMOKŲ DALINIO KOMPENSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. birželio 3 d. Nr. 3D-426 

Vilnius 

 

 
P a k e i č i u Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2009 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 3D-236 „Dėl Draudimo įmokų dalinio 

kompensavimo taisyklių patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip:  

„1. Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos vadovaujantis 

2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų 

pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties 

dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius (OL 2014 L 193, p. 1) (toliau – reglamentas (ES) Nr. 

702/2014), Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl 

Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų 

finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Bendrosios 

administravimo taisyklės).“ 

2. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Taisyklėse vartojama sąvoka Žemės ūkio ministerijos informacinė sistema (toliau – ŽŪMIS) – 

prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos reguliavimo srities priskirtų institucijų ir įstaigų teikiamų 

paslaugų informacinė sistema.  

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir 

kaimo plėtros įstatyme, reglamento (ES) Nr. 702/2014 I priede bei Bendrosiose administravimo taisyklėse.“  

3. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip:  

„12. Savivaldybė, nustačiusi, kad žemės ūkio veiklos subjektas, draudimo objektas ir draudžiamasis 

įvykis atitinka Taisyklių 3, 5 ir 8 punktuose nustatytus reikalavimus bei žemės ūkio veiklos subjektai laiku 

pateikė 11 punkte nurodytus dokumentus, ir, vadovaudamasi 6 punktu, per 5 darbo dienas nuo tinkamų 

dokumentų gavimo apskaičiuoja žemės ūkio veiklos subjektui priklausantį gauti kompensacijos dydį ir 

priima sprendimą, kad žemės ūkio veiklos subjektai tinkami gauti valstybės pagalbą. Kai žemės ūkio veiklos 

subjektas dokumentus žiemojančių augalų draudimo įmokoms kompensuoti pateikia iki žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimo, savivaldybė priima sprendimą, kad žemės ūkio veiklos subjektas tinkamas 



 

 

gauti valstybės pagalbą, netikrindama, ar apdraustas žiemojančių augalų plotas neviršija deklaruoto ploto, o 

plotų patikrinimas vykdomas Taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka. 

Savivaldybė apie priimtą sprendimą per 5 darbo dienas informuoja žemės ūkio veiklos subjektus, o 

duomenis apie lėšų poreikį daliai draudimo įmokų kompensuoti (Taisyklių 3 priedas) ir apie augalų 

draudimo liudijimus (Taisyklių 4 priedas) suveda į Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Agentūra) informacinę sistemą arba ŽŪMIS, bei kiekvienoje eilutėje pažymi, ar 

nurodyti augalai apdrausti nuo stichinės sausros ar ne.“ 

4. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip:  

„13. Savivaldybė, iki kitų metų po žiemojančių augalų apdraudimo, palygina turimus duomenis su 

pasėlių deklaravimo duomenimis. Jeigu nustato, kad duomenys nesutampa, savivaldybė nuo lapkričio 1 d. iki 

lapkričio 20 d. Agentūrai teikia su lydraščiu savivaldybės priimtą sprendimą, kuriuo žemės ūkio veiklos 

subjektui patikslino kompensacijos dydį, ir Pažymą apie patikslintus duomenis ir (arba) nutrauktus draudimo 

sandorius (Taisyklių 5 priedas). Sprendimai priimami vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo nuostatomis.“ 

5. Pakeičiu 24.1.1. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„24.1.1. visus draudimo liudijimus, kuriuose bendra įmokų suma per vieną vegetacinį laikotarpį 

viršija 30 tūkst. Eur;“ 

6. Pakeičiu 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama); 

7. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

8. Pakeičiu 7 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 
Žemės ūkio ministrė              Virginija Baltraitienė 

 

 

 

SUDERINTA       SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos   Lietuvos savivaldybių asociacijos 

2015-05-05 raštu Nr. (9.8-35) 6V-1042                2015-05-05 raštu Nr. (18)-SD-289 

  



 

 

Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklių  

1 priedas 
 

 

AUGALŲ, KURIUOS APDRAUDUS KOMPENSUOJAMOS DRAUDIMO ĮMOKOS, 

SĄRAŠAS 
 

 

 

Eil. Nr. Auginamų augalų ar kitų plotų pavadinimas Augalai ir jų 

grupės* 

Augalų 

rūšies 

kodas 

1 Bulvės Bulvės BUL 

2 Bulvės pašarui Bulvės BUP 

3 Baltagūžiai kopūstai Kopūstai KOP 

4 Žiediniai kopūstai Kopūstai KOŽ 

5 Kininiai kopūstai Kopūstai KOK 

6 Briuselio kopūstai Kopūstai KOB 

7 Burokėliai Burokėliai BUR 

8 Morkos Morkos MOR 

9 Svogūnai  Svogūnai SVO 

10 Kitos daržovės  Kitos daržovės DAK 

11 Daržovių ir šakniavaisių sėklojai ir pasodai  Kitos daržovės SKP 

12 Cukrinių runkeliai  Cukriniai runkeliai CUK 

13 Obelų sodai Sodų augalai OBS 

14 Kriaušių sodai Sodų augalai KRS 

15 Slyvų sodai Sodų augalai SLS 

16 Vyšnių ar trešnių sodai Sodų augalai VYS 

17 Baltosios garstyčios Vasariniai rapsai GAB 

18 Rudosios, juodosios garstyčios Vasariniai rapsai GAJ 

19 Avižos Vasariniai javai AVI 

20 Grikiai Grikiai GRI 

21 Kukurūzai grūdams Kukurūzai KUK 

22 Kukurūzai pašarui Kukurūzai KUP 

23 Vasariniai kviečiai  Vasariniai javai KVV 

24 Žieminiai kviečiai Žieminiai javai KVŽ 

25 Vasariniai kvietrugiai  Vasariniai javai KRV 

26 Žieminiai kvietrugiai Žieminiai javai KRŽ 

27 Linai Linai LIN 

28 Pluoštinės kanapės  Linai KAN 

29 Vasariniai miežiai  Vasariniai javai MIV 

30 Žieminiai miežiai  Žieminiai javai MIŽ 

31 Žieminiai rugiai  Žieminiai javai RUŽ 

32 Vasariniai rugiai  Vasariniai javai RUV 

33 Strypainiai (kanarėlių lesalas) Vasariniai javai STR 

34 Vasariniai rapsai  Vasariniai rapsai RAV 

35 Žieminiai rapsai  Žieminiai rapsai RAŽ 

36 Rapsukai Žieminiai rapsai RAP 

37 Kiti augalai ariamoje žemėje Vasariniai javai KTŽ 

38 Lubinai Vasariniai javai LUB 

39 Lubinai pašarui Vasariniai javai LUP 

40 Žirniai Vasariniai javai ŽIR 

41 Sojos Vasariniai javai SJO 



 

 

Eil. Nr. Auginamų augalų ar kitų plotų pavadinimas Augalai ir jų 

grupės* 

Augalų 

rūšies 

kodas 

42 Pupos Vasariniai javai PUP 

43 Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai augalai yra vyraujantys  Vasariniai javai BMI 

44 Žemės ūkio augalų mišiniai, kuriuose baltyminiai augalai nėra vyraujantys Vasariniai javai NMI 

45 Vikiai  Vasariniai javai VIK 

46 Lęšiai Vasariniai javai LEŠ 

 

Pastabos: 

Deklaruojamų plotų pavadinimai ir kodai atitinka nustatytuosius Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus 

paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 3D-171 „Dėl paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos ir 

tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“. 

*Šio stulpelio duomenys naudojami tikrinant, ar teisingai pritaikyti didžiausi kompensuojami draudimo įmokų 

sumos dydžiai 1 ha. 

––––––––––––––––––– 

  



 

 

Draudimo įmokų dalinio 

kompensavimo taisyklių  

2 priedas 

(Paraiškos dalies draudimo įmokų kompensacijai už augalus gauti forma) 

 

________________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė / įmonės pavadinimas)   

_______________________________________________________________________________ 
( kodas, adresas, banko kodas, atsiskaitomosios sąkaitos numeris) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(draudimo liudijimo data, serija ir numeris) 

 

____________________  savivaldybės administracijai 

 

 

PARAIŠKA DALIES DRAUDIMO ĮMOKŲ KOMPENSACIJAI GAUTI  

 

Aš, pretenduojantis gauti dalies draudimo įmokų kompensaciją (jei subjektas – fizinis asmuo) arba 

atstovaujantis įmonei, pretenduojančiai gauti dalies draudimo įmokų kompensaciją už           m. 

derliui auginamus augalus, pasirašydamas patvirtinu, kad (draudimo liudijimo įsigaliojimo dieną): 

1. Pagal 2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad 

tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra 

suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnius (OL 2014 L 193, p. 1), I priedo nuostatas, esu pripažįstamas
*
: 

1.1. šios rūšies įmone: 

savarankiška įmonė [ ] 

įmonė partnerė [ ] 

susijusi įmonė [ ] 

1.2. šios kategorijos įmonė: [ ] 

maža ar vidutinė įmonė [ ] 

didelė įmonė [ ] 

2. Draudžiamas plotas, ha [ ] 

3. Užsiimu pirmine žemės ūkio produktų gamyba [ ] 

4. Draudimo įmonei esu sumokėjęs visą draudimo įmoką [ ] 

5. Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 

susijusių įmonių duomenis), vnt.* 

[ ] 

6. Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 

susijusių įmonių duomenis), Eur* 

[ ] 

7. Žemės ūkio valda įregistruota Lietuvos Respublikos žemės ūkio informacijos ir kaimo 

verslo registre, valdos Nr.____________________ 

[ ] 

8. Nesu sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 702/2014 2 

straipsnyje.* 

[ ] 

9. Nesu gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios 

pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, arba esu 

sugrąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės 

aktuose nustatyta tvarka. 

[ ] 



 

 

10. Aš ir mano sutuoktinis negauname paramos pagal Kaimo plėtros 2004–2006 m. plano 

priemonę „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ir Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 m. programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės 

žemės ūkio gamybos“**. 

[ ] 

11. Negaunu paramos augalų draudimo įmokoms už tuos pačius draudimo įvykius 

kompensuoti iš kitų nacionalinių ar Europos Sąjungos programų lėšų. 

[ ] 

12. Sutinku ne mažiau kaip 3 metus nuo prašymo kompensuoti dalį draudimo įmokų 

pateikimo saugoti su augalų draudimu bei draudimo įmokų kompensavimu susijusius 

dokumentus 

[ ] 

13. Esu susipažinęs su Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklėmis ir kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių pagalbos teikimą, nuostatomis ir atitinku jų reikalavimus 

[ ] 

14. Sutinku su Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Agentūra) arba Žemės ūkio ministerijos reikalavimu pateikti papildomus duomenis apie 

įmonę ir visus su draudimo įmokų kompensavimu susijusius dokumentus jos nustatytais 

terminais 

[ ] 

15. Įsipareigoju informuoti savivaldybę apie nutrauktą ir (arba) patikslintą draudimo 

liudijimą ir grąžinti draudimo įmoką ar jos dalį į Agentūros sąskaitą 

[ ] 

16. Šioje deklaracijoje ir pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija, mano žiniomis ir 

įsitikinimu, yra teisinga 

[ ] 

17. Sutinku, kad deklaracijoje  ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano 

asmens ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos administravimo 

informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir kitus duomenis iš kitų 

juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais 

[ ] 

18. Sutinku, kad informacija apie mano prašomą ir gautą pagalbą bus viešinama visuomenės 

informavimo tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti Bendrijos ir Lietuvos Respublikos interesus 

[ ] 

Pastabos:*1, 5, 6 ir 8 punktus pildo tik juridiniai asmenys. 

**10 punktą pildo fiziniai asmenys. 

 

(Juridinio asmens atstovo pareigų pavadinimas)            (Parašas)            (Vardas ir pavardė)               

 

Pildymo data 20          m.                                            d. 

  

 

  



 

 

Draudimo įmokų dalinio 

kompensavimo taisyklių 

7 priedas 

 

(Pažymos apie lėšų poreikį daliai draudimo įmokų kompensuoti formos pavyzdys) 

 

_________________________________________________________ 
(draudimo įmonės pavadinimas) 

_________________________________________________________ 
(kodas, buveinė, kiti draudimo įmonės duomenys) 

 

 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai 

prie Žemės ūkio ministerijos  

 

PAŽYMA 

APIE LĖŠŲ POREIKĮ DALIAI DRAUDIMO ĮMOKŲ KOMPENSUOTI 

_______________ Nr.__________ 
(data) 

 

1. 

 

Draudimo įmonės pavadinimas 

 

 

2. 

 

Draudimo įmonės kodas 

 

 

3. 

 

Banko / kredito unijos pavadinimas 

 

 

4. 

 

Banko / kredito unijos kodas 

 

 

5. 

 

Atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

 

 

6. 

 

Laikotarpis, už kurį kompensuojama 

 

 

7. 

 

Bendra priskaičiuota kompensacijos suma, Eur* 

 

 

8. 

 

Gauta avanso už žiemojančius augalus, Eur  

 

 

9. 

 

Išmokama kompensacijos suma, Eur 

 

 

10. 

 

Pagalbos kodas 

 

24062 

 

 



 

 

 

 

Draudimo įmonė .........................................pagalbos gavėjus, draudimo objektus ir draudžiamuosius  
(patikrino ar nepatikrino) 

įvykius, ar jie atitinka draudimo įmokų kompensavimo sąlygas.  

 

 

(Pareigų pavadinimas)           (Parašas)                 (Vardas, pavardė) 

 

(Rengėjo nuorodos:  

vardas, pavardė, tel. Nr., el. p.)  

 

*Kompensacijos suma 7 eilutėje turi sutapti su pažymoje apie išrašytus augalų draudimo liudijimus 

nurodyta kompensacijos suma. 


